2

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06 октября 2025 года

	№ 1042

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 04 декабря 2023 года № 1282
«Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Кондинского района, в том числе оценки фактического воздействия указанных нормативных правовых актов»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                           от 04 декабря 2023 года № 1282 «Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Кондинского района, в том числе оценки фактического воздействия указанных нормативных правовых актов» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района Е.Е. Петрову.».
1.2. В абзаце четвертом пункта 1.4 раздела I слова «(за исключением случая, установленного пунктом 3.18 раздела III Порядка)» заменить словами            «, за исключением случаев, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, автономного округа и муниципального образования Кондинский район».
1.3. Пункт 1.4 раздела I после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«Положения нормативного правового акта автономного округа и муниципального образования Кондинский район, установившие срок его действия в соответствии с абзацем четвертым данного пункта либо                                в соответствии с решением, принятым по результатам оценки применения обязательных требований, в том числе оценки фактического воздействия,                     не подлежат изменению при внесении изменений в нормативный правовой акт, содержащий обязательные требования, за исключением случая, установленного абзацем шестым данного пункта.».
1.4. Абзац пятый пункта 1.4 раздела I после слов «6 лет» дополнить словами «, за исключением случаев, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, автономного округа и муниципального образования Кондинский район».
1.5. В абзаце седьмом пункта 1.4 раздела I слова «пунктом 3.18 раздела III Порядка» заменить словами «пунктом 3.18 раздела III, пунктом 5.11 раздела V Порядка».
1.6. Абзац восьмой пункта 1.4 раздела I изложить в следующей редакции:
«с рекомендациями, указанными в подготовленном в соответствии                             с законодательством автономного округа, муниципального образования Кондинский район заключении уполномоченного органа об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта (далее - ОРВ), вносящего изменения в такие нормативные правовые акты, в том числе определяющего срок его действия.».
1.7. Пункт 1.4 раздела I после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:
«Разработчик в целях реализации решений, принятых в соответствии                     с пунктом 3.18 раздела III, пунктом 5.11 раздела V Порядка, в пределах своей компетенции разрабатывает и обеспечивает согласование и принятие                                    в установленном порядке одного из следующих проектов нормативных правовых актов:
о внесении в нормативный правовой акт автономного округа, принятый до вступления в силу Порядка, изменений, в том числе определяющих срок его действия. Данный срок не может превышать шесть лет со дня вступления в силу нормативного правового акта муниципального образования Кондинский район, которым в нормативный правовой акт муниципального образования Кондинский район, принятый до вступления в силу Порядка, вносятся изменения, определяющие срок его действия;
о признании нормативного правового акта муниципального образования Кондинский район, принятого до вступления в силу Порядка, утратившим силу.».
1.8. Абзац первый пункта 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.1. При установлении обязательных требований нормативными правовыми актами муниципального образования Кондинский район должны быть определены:».
[bookmark: _GoBack]1.9. В абзаце втором пункта 3.18 раздела III слова «уполномоченный орган» заменить словом «разработчик».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности
главы района

М.А.Минина

са/Банк документов/Постановления 2025
image1.jpeg